
Krajský soud v Ostravě             Ostrava 22. září 2023 
Spr 2514/2023 
 

Z m ě n a   č. 13 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na r. 2023 
 
 
 

 
Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2023 se s účinností od 22. 9. 2023   m ě n í   a   d o p l ň u j e    takto: 
 
 

I. Obchodní úsek 
 

1. V bodu 2. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek se doplňuje písm. m) v tomto znění: věcí restrukturalizační rozumí se věci dle 
§ 44 a § 104 zákona o preventivní restrukturalizaci  

2. V bodu 7. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek se doplňuje písm. k) v tomto znění:  

k) Věci restrukturalizační 

i. Věci restrukturalizační z působnosti hlavní části soudu i pobočky se přidělují podle příslušné počítačové aplikace soudu mezi oddělení 12 C 
(JUDr. Viktor Břeska) a 31 C (JUDr. Martin Láníček). Byla-li již dříve do některého z těchto oddělení přidělena věc restrukturalizační vyvolaná 
preventivní restrukturalizací určitého podnikatele, projednají se v rámci této věci všechna dílčí restrukturalizační řízení vyvolaná stejnou 
preventivní restrukturalizací (včetně předběžných opatření a řízení o žalobách dle § 98 odst. 4 zákona o preventivní restrukturalizaci).  

ii. Vyjde-li při přidělování restrukturalizační věci najevo, že již probíhá restrukturalizační řízení týkající se coby podnikatele osoby tvořící 
s podnikatelem koncern, přidělí se takováto restrukturalizační věc do oddělení, ve kterém je projednáváno restrukturalizační řízení osoby 
tvořící s podnikatelem koncern.  

iii. Vyjde-li při přidělování restrukturalizační věci najevo, že ohledně daného podnikatele bylo již dříve vyhlášeno individuální moratorium před 
zahájením preventivní restrukturalizace dle § 85 a násl. zákona o preventivní restrukturalizaci, které dosud nezaniklo, nebo nařízeno předběžné 
opatření před zahájením preventivní restrukturalizace, nebo že ohledně daného podnikatele již probíhalo předchozí restrukturalizační řízení, 



případně, že takovéto řízení stále probíhá, přidělí se takováto restrukturalizační věc do oddělení, ve kterém bylo předchozí restrukturalizační 
řízení vyřizováno. Bylo-li předchozích řízení více, přidělí se věc do oddělení, ve kterém bylo projednáváno řízení zahájené nejpozději.  

iv. Přidělení věci dle pravidla koncernu má přednost před přidělením věci dle pravidla opakovaného návrhu.  

v. Návrhy na vyhlášení individuálního moratoria podané před zahájením preventivní restrukturalizace a návrhy na nařízení předběžného opatření 
podané před zahájením preventivní restrukturalizace se zapisují do rejstříku Nc, zbylé restrukturalizační věci se zapisují do rejstříku C. 
Přidělování restrukturalizačních věcí probíhá v každém z uvedených rejstříků samostatně. Tím nejsou dotčeny výše uvedené body ii. až iv. 

3. Za bod 16. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek se doplňuje bod 16a. v tomto znění: 

Působnost a zastupování v restrukturalizačním řízení se upravuje obdobně jako v bodu 16. písm. a) až c) s tím rozdílem, že za primárního zástupce 
se považuje zvláštní zástupce pro věci restrukturalizační.  

4. Za bod 18. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek se doplňuje bod 18a. v tomto znění: 

Restrukturalizační správci jsou pro jednotlivá řízení určováni podle pravidel vymezených v § 60 odst. 2 a § 115 zákona o preventivní restrukturalizaci. 

5. Tabulka nápadu v soudních odděleních 12 INS a 31 INS zní takto: 

12 INS, ICm, 
C, Nc 

JUDr. Viktor Břeska  
Mgr. David Stošek  

JUDr. Martin Láníček  
(zvláštní zástupce pro věci 
restrukturalizační) 
 
insolvenční věci  
insolvenční incidenční spory 
restrukturalizační věci  

 
 
 
 
 
 

1/10 hl. část  
bez nápadu nových věcí  
1/2  

Mgr. Bc. Martina Stavinohová (A)  
JUDr. Patrik Kavan (A)  
Lucie Stoklásková  
Petra Závorová  

Šárka Nedomová (VK)  
Lucie Hrbáčová  
Lucie Poláková  

31 INS, ICm, 
C, Nc 

JUDr. Martin Láníček  
JUDr. Pavla Tomalová 

JUDr. Viktor Břeska  
(zvláštní zástupce pro věci 
restrukturalizační) 
  
insolvenční věci  

 
 
 
 
 
 

1/10 hl. část  

Mgr. Jan Vežranovský (A)  
Bc. Martina Hoňková  
Bc. Alexandra Hencová  
Mgr. Bc. Kateřina Slezáková 

Hana Kocourková(VK)  
Iveta Janků  
Iveta Nevímová 



insolvenční incidenční spory 
restrukturalizační věci 

bez nápadu nových věcí  
1/2  

6. U Insolvenčního podpůrného oddělení na hlavní části soudu se doplňují body 2. a 3. v tomto znění: 

2. Lustruje a zapisuje restrukturalizační věci a vede restrukturalizační spisy včetně souvisejících administrativních úkonů. 
3. Plní úkoly v souvislosti s přihlašováním pohledávek věřitelů u veřejné preventivní restrukturalizace dle zákona o preventivní restrukturalizaci. 

Dosavadní body 2. až 4. se označující jako body 4. až 6.  

 
                       

ODŮVODNĚNÍ NAVRŽENÝCH ZMĚN 
 

1.  až 6. Dne 23. září 2023 nabývá účinnosti „nový“ zákon o preventivní restrukturalizaci (z. č. 284/2023 Sb.), který zakotvuje nový druh soudního 
řízení, a sice restrukturalizační řízení. Věcně příslušnými soudy v I. stupni jsou krajské soudy. Změna rozvrhu práce proto zajišťuje rozdělování těchto 
restrukturalizačních věcí včetně souvisejících záležitostí. Přidělování těchto věcí do samostatně vedených rejstříků C a Nc bude probíhat podle pravidel 
již upravených v bodu 6. věty první obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek (tj. náhodným výběrem prostřednictvím algoritmu 
elektronického programu ISVKS soudu mezi oddělení 12 C a 31 C, ve stejném poměru, postupně podle data nápadu a čísla oddělení, a to bez ohledu 
na případnou nepřítomnost soudců).   

 

 

 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 

 

 

 

 


